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سعیدمرتضوی     بیمه تامین اجتماعی
ــژاد در کنار  ــدی ن ــم مــحــمــود اح
بــرکــنــاری هــای جــنــجــال ســاز، 
انتصابات پر حرف و حدیث نیز کم 
نداشته که یکی از آن ها انتصاب 
انتصاب  ــت.  اس مرتضوی  سعید 
سعید مرتضوی به ریاست ستاد 
مبارزه با قاچاق ارز و کالا در سال 88 و در روزهایی که او را 
به عنوان متهم ردیف اول پرونده کهریزک می شناختند، به 
انــدازه انتصاب او به ریاست سازمان تامین اجتماعی در 
روزهای پایانی سال 90 سر وصدا نکرد؛درخصوص وی، 
فقط بحث تخصص نداشته اش در این حوزه مطرح نبود بلکه 
جان باختن  چند نفر از معترضان حوادث پس از انتخابات 
در کهریزک، پرونده او در دانشگاه آزاد و اسناد  اتهام  چندین 
مورد سوءاستفاده از موقعیت شغلی اش هم به جنجالی تر 
شدن این انتصاب دامــن زده بــود. انتصابی که منجر به 
استیضاح وزیر کار و افشای یک مکالمه خصوصی ضبط 
شده بین سعید مرتضوی با بــرادر علی لاریجانی رئیس 

مجلس شد.
رئیس ســازمــان میراث  محمد شریف ملک زاده    

فرهنگی
انتصاب ملک زاده، معاون شورای 
عالی امور ایرانیان خارج از کشور 
که مجلس وی را مدیری مسئله دار 
می دانست، به معاونت وزارت امور 
خارجه هیاهو و جنجال فراوانی را 
ایجاد کرد. رفت و آمدهای مکرر 
صالحی، وزیر امور خارجه وقت به کمیسیون امنیت ملی 
مجلس حکایت از آن داشت که خود وزیر در این انتصاب 
سهم چندانی نداشته اســت. حتی احمد توکلی و پرویز 
سروری در گفت و گو با فارس از منفی بودن استعلام های 
ملک زاده از وزارت اطــلاعــات خبر داده بــودنــد: »وزیــر 
اطلاعات در نامه ای خطاب به وزیــر امــور خارجه کتباً با 
انتصاب محمدشریف ملک زاده در سمت معاونت اداری 
مالی وزارت امور خارجه مخالفت کرد.« انتصاب ملک زاده 
بالاخره با فشار مجلس ملغی شد اما احمدی نژاد یک سال 
بعد ملک زاده را به ریاست سازمان میراث فرهنگی منصوب 

کرد!
مهدی خورشیدی     رئیس سازمان ملی استاندارد

انتصاب مهدی خورشیدی داماد 
احمدی نــژاد به ریاست سازمان 
استاندارد در سال 90 هم از آن 
با  کــه  ــود  ب هایی  انتصاب  دسته 
ــد. مــهــدی  ــ ــراه ش ــمـ ــه هـ ــی ــاش ح
ــه پــزشــک و دبیر  خــورشــیــدی ک
شورای مشاورین رئیس جمهور هم بود، دی ماه 90 با حفظ 
سمت رئیس سازمان استاندارد شد. این انتصاب از آن جهت 
حاشیه دار شد که رئیس شورای عالی استاندارد که رای به 
این انتصاب داده بود، رئیس جمهور بود. حاشیه ها به قدری 
بود که یک هفته بعد برزگری رئیس سازمان استاندارد از 
دستور جدید رئیس جمهور برای بازگشت به کار خود در 

سمت ریاست این سازمان خبر داد و مهدی خورشیدی 
داماد رئیس جمهور به سازمان ملی استاندارد نرسید. 

کامبیز مهدی زاده     معاون وزیر صمت
رضا رحمانی وزیر وقت صمت در 
یکی از نخستین انتصابات خود 
دست به اقدامی جنجالی زد و در 
حکمی کامبیز مهدی زاده ،  داماد 
رئیس  جمهور  را به عنوان معاون 
ــس ســـازمـــان زمین  ــی ــر و رئ ــ وزی
شناسی منصوب کرد. انتصابی که خیلی زود در فضای 
رسانه ای پیچید. رحمانی در همان موقع گفته بود: »مهدی 
ــاره این  زاده  دکترای زمین شناسی دارد. آن ها که درب
انتصاب تردید داشتند، وقتی سوابق او را دیدند به ما تبریک 
گفتند.« البته این دفاع جانانه هم از انتقادها کم نکرد و چند 
ساعت بعد از صحبت های رحمانی، کامبیز مهدی زاده از 

سمت خود استعفا کرد. 
حمیدرضا عارف رئیس کمیسیون صلح کمیته ملی 

المپیک 
پسر ارشد محمدرضا عارف بعد از 
ــرای  ــداع واژه »ژن خـــوب« ب ــ اب
خودش، در رسانه ها مطرح شد. او 
که دکترای روابط بین الملل دارد، 
ــال 97 بــه عنوان  در ۱0 مهر س
مشاور رئیس و مسئول کمیسیون 
صلح کمیته ملی المپیک  انتخاب شد، موضوعی که پس از 
مدتی جنجال مسکوت ماند. البته همان زمان حمیدرضا 
عارف درباره  انتقاد از این که یک آقــازاده در کمیته ملی 
المپیک پست گرفته است، گفته بود: »مهم کارکرد افراد 
است. وقتی یک نفر تخصصی دارد و می تواند موثر واقع 
شود، چرا نباید از این تخصص استفاده کند؟ آقازاده بودن 
به این معنی نیست که خودش تخصصی ندارد. وقتی کسی 
توانمندی دارد و می تواند از توانمندی اش استفاده کند 

حتما باید برای مملکت و سربلندی آن، این کار را بکند.«
سخنی با مسئولان

انتصاب منسوبین به مسئولین در سمت های مدیریتی 
کشور به تنهایی نمی تواند کار زشت و جنجال برانگیزی 
به حساب بیاید به شرط آن که آن شخص هم تحصیلات 
مربوط با سمت خود و هم تجربه و شایستگی لازم را  داشته 
باشد. از طرفی شاید بهتر باشد وقتی اشخاصی از نظر 
دانش و شایستگی در سطح یکسانی قرار دارند، مدیران 
شخصی را که به مسئولان کشور منتسب است برای آن 
سمت انتخاب نکنند تا شائبه فامیل بازی و سوءاستفاده 
از آقازادگی و ژن برتر برای مردم ایجاد نشود. با این حال 
چنین اتفاقاتی نه بــرای اولین بار در کشور روی داده و 
نه آخرین بار آن خواهد بود اما بهتر است مدیران ارشد، 
حساسیت های عمومی درباره این انتصاب ها و مرز باریک 
میان شایسته سالاری و فامیل بازی را به دقت رعایت کنند تا 
برای مردم و بسیاری از جوانان کشور یأس و ناامیدی ایجاد 
نشود چرا که اعتماد به مسئولان از سوی مردم بزرگ ترین 
سرمایه ای اســت که اگــر از بین بــرود کشور با خسارات 

جبران ناپذیری مواجه خواهد شد.

 به رغم همه انتقادها، استاندار خوزستان رئیس سازمان استاندارد شد 
اما سابقه این انتصاب های جنجالی چگونه است؟

واقعا  عنابستانی کجاست؟!
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شهادت جانسوز پرستار باردار

تصاویر پرستار بارداری که به دلیل کرونا جان خود را از 
دست داده بود در شبکه های اجتماعی دست به دست 
شد و مردم زیادی را اندوهگین کرد. مهشید گودرز 
پرستار بیمارستان لقمان حکیم که باردار بود، بعد از 
ابتلا به کرونا در بیمارستان بستری می شود اما به دلیل 
شدت بیماری جان خود را از دست می دهد. خوشبختانه 
لحظاتی قبل از فوت، پزشکان موفق به نجات جان نوزاد 
وی شدند. نوزاد این پرستار حدوداً هفت ماهه و نارس 
از بدن مادر خارج شد  ولی با تلاش کادر بیمارستان در 
وضعیت خوبی به سر می برد. کاربران زیادی با بازنشر 
این تصاویر از مردم خواستند برای احترام به کادر 
درمان که جان خود را برای سلامت ما از دست می دهند 

پروتکل ها را رعایت کنند و ماسک بزنند.
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 تَرسالی افسانه بود!

گزارشی درباره غلط بودن ورود ایران به سال های پر بارش 
منتشر شد که بازتاب زیادی پیدا کرد. روزنامه فرهیختگان 
در این گزارش آورده است که اطلاعات اشتباه برخی 
مسئولان عالی رتبه اجرایی درباره ورود ایران به سال های 
پربارش، الگوی مصرف را تغییر داده است. همچنین آمده 
وضعیتی که در آن قرار داریم، خیلی هم غیرطبیعی نیست 
و این ترسالی ها و خشکسالی های شدید هم رویه نیستند، 
استثناهایی هستند که ممکن است هر زمان و سال و روز 
و ماه دیگری هم ایجاد شوند. کاربران زیادی درباره این 
گزارش اظهار نظر کرده اند. کاربری نوشت: »از قدیم 
گفتن کشور ما در منطقه آب وهوایی گرم  و خشک قرار 
داره و همین یکی از اصلی ترین دلایلیه که ما خیلی روزهای 
بارانی نداریم و همیشه مشکل آب و کم آبی داریم.« کاربر 
دیگری نوشت: »گیرم که یک سال ترسالی هم داشتیم 

نباید که اسراف کنیم.«
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جوابیه شرکت توزیع نیروی برق استان

احتراما پیرو درج مطلبی با عنوان »افتتاح های عجیب و 
غریب« در ۲۵ بهمن به اطلاع می رساند ، تصویر فوق 
مربوط به بهره برداری از پروژه تامین روشنایی مزار شش 
شهید روستای ساق شهرستان زاوه است که با مشارکت 
دهیاری محترم روستا و طی دو روز کاری با احداث ۲۱۰ 
متر شبکه فشار ضعیف، نصب پنج دستگاه چراغ گازی و 
با اعتباری حدود ۴۸۰ میلیون ریال اجرا شده و به رغم 
اجرای چندین پروژه با حجم فیزیکی و ریالی بزرگ تر در 
روستای فوق، صرفا به این دلیل که این پروژه متبرک به 
نام شهدای عزیز بوده، به طور رسمی افتتاح شده است.  
متاسفانه عکاس و منتشر کننده این مطلب که شخصا در 
محل مراسم حاضر بوده ، به رغم اطلاع از جزئیات پروژه، 

مطلب را به گونه ای نادرست جلوه داده است.
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چه کسانی »بیت کوین« بخرند؟

یک پایگاه خبری آمریکا در گزارشی با موضوع بیت 
کوین درباره کسانی که نباید به سراغ خرید بیت کوین 
بروند، مطالبی نوشت که خیلی زود در فضای مجازی 
دست به دست شد. در گزارش پایگاه خبری »پراجکت 
سیندیکیت« آمده نوسان قیمتی بیت کوین، به دلایل 
خاصِ اقتصادی، صفر یا صد است و همین مسئله، عمیقا 
سرمایه گذاری در آن را خطرناک و پرریسک می کند. بازار 
رمز ارز بیت کوین از هیچ گونه عمقی برخوردار نیست و 
صرفا تابع اقدامات و رویه های هیجانی و بی پایه و اساس 
است. در پایان این گزارش آمده: فقط و فقط باید آن هایی 
که توانایی مدیریت ریسک در بازار بیت کوین را دارند و 
می توانند زیان های قابل توجه آن را به خوبی هضم کنند، 
وارد این بازار شوند. کاربری نوشت: »بیت کوین کوچک 
ترین ریزشش هزار دلاریه فکر کن با یه ریزش هزار دلار 

بیچاره تر می شی!«

عنابستانی کجایی دقیقا کجایی!

بعد از چند روز سکوت خبری درباره حادثه دروازه دولت و 
درگیری علی اصغر عنابستانی با سرباز راهور زمانی که قصد 
داشته وارد خط ویژه شود، این اتفاق دوباره در شبکه های 
اجتماعی داغ شد. چند روز پیش یک کانال تلگرامی مدعی شد 
که قرار بوده در همان دروازه دولت بدون حضور خبرنگاران، 
عنابستانی از سرباز وظیفه عذرخواهی کند اما این اتفاق 
نیفتاده است. جدای از این، روزگذشته روزنامه آفتاب یزد 
هم در گزارشی با تیتر »از عنابستانی چه خبر؟!« نوشت: »با 
برخی نمایندگان تماس گرفتیم و پرسیدیم این که قرار بود 
با عنابستانی برخورد شود، چه شد؟ پاسخ ها اما جالب بود. یکی 

گفت:  خبر ندارم! دیگری: موضوع عنابستانی؟ چه کار کرده؟!، 
هنوز دنبال آن ماجرا هستید؟!، تقصیر سرباز نیروی انتظامی 
بود!، عنابستانی که عذرخواهی کرد!، نکنه دنبال زندانی 
کردن عنابستانی هستید؟!« این روزنامه در ادامه گزارشش 
نوشت: »سال هاست به این گونه برخوردها عادت کرده ایم، 
سکوت می کنند، تکذیب می کنند، نصفه و نیمه می پذیرند 
و در نهایت به جای لیوان چرا شکست؟ می رسیم به این که 
لیوان که شکست و حالا باید لیوانی دیگر خرید!« کاربری 
نوشت: »یک بار باید با این پدیده مقابله بشه که مسئولان 
یادشون بمونه خادم ملتن نه ارباب اونا.« کاربر دیگری نوشت: 
»نماینده ای که حتی عذرخواهی از کار اشتباهش رو کسر 

شأن می دونه جاش نباید توی مجلس باشه.«

انتصاب های جنجال ساز!

رعیت نواز-   این روزها دوباره دولت، هدف انتقادات قرار گرفته اما این بار نه 
به خاطر نرخ ارز، گرانی اجناس و ریزش بورس؛ بلکه به دلیل استانداری که به 
سازمان استاندارد رفت. بسیاری از کاربران شبکه های اجتماعی معتقدند 
حسن روحانی بدون توجه به انتقادات از عملکرد غلامرضا شریعتی استاندار 
خوزستان که  به ادعــای فــارس با داشتن بیشترین بودجه، ضعیف ترین 
عملکرد را داشته، او را برای یک دوره چهارساله به عنوان »رئیس سازمان 
ملی استاندارد ایران« منصوب کرده است. جالب این که بنابر گزارش فارس، 
مدیریت استانداری خوزستان در دوره شریعتی ضعیف ترین عملکرد را در 
بین استان ها داشته است البته نداشتن مدرک مرتبط به استاندارد هم یکی 
دیگر از انتقادهایی است که به این انتصاب شده. پیروزبخت، رئیس سابق 

سازمان استاندارد هم گفته: »آقای شریعتی دکترای ژنتیک دارند و من خبر ندارم ایشان بر چه اساسی به عنوان رئیس 
سازمان استاندارد انتخاب شدند!« در ادامه به بررسی چند انتصاب جنجالی در دوره های مختلف پرداخته ایم.

ارزانی؛ راه مقابله با 
اینترنت ماهواره ای

راهکار های مرکز ملی فضای مجازی برای مواجهه با 

اینترنت ماهواره ای چیست؟

ــای دبیر شــورای عــالــی فضای مــجــازی دربــاره  صحبت ه
ــرای تدوین مــقــررات استفاده از اینترنت  برنامه ریزی ب
ماهواره ای و راه های مقابله با آن روز گذشته بازتاب زیادی در 
فضای مجازی داشت. ابوالحسن فیروزآبادی در گفت و گو با  
مهر، با بیان این که کارگروهی در مرکز ملی فضای مجازی برای 
مواجهه با خدمات اینترنت ماهواره ای تشکیل شده است، 
اظهار کرد: »به هر حال برای مواجهه با این فناوری راه حل های 
مختلفی وجود دارد که آن را بررسی و پیگیری می کنیم.« در 
صحبت های دبیر شورای عالی فضای مجازی به نوعی یکی 
از راهکارهای مقابل با اینترنت ماهواره ای، ارزان تر شدن و 
تسهیل استفاده از اینترنت تلفن ثابت و تلفن همراه بیان شده 
است. به هر حال امروز ضمن مرور صحبت های فیروزآبادی 

درباره هزینه های اینترنت ماهواره ای نوشته ایم.

تدوین مقررات، پیش از مواجهه	 
معمولا در کشور ما تا موضوعی به معضل تبدیل نشود، 
فکری برای آن نمی شود اما از قرار معلوم و با توجه به گفته 
های فیروزآبادی، این بار قرار است قبل از ورود اینترنت 
ماهواره ای برای آن برنامه ریزی کنند تا با مشکلات کمتری 
مواجه شویم. یکی از این اتفاقات که قرار است رخ دهد این 
است که برای شرکت هایی که قصد دارند خدمات اینترنت 
ماهواره ای ارائه دهند، مقرراتی تدوین و یک سری مجوز 

صادر شود.

تقویت و ارزان شدن اینترنت ثابت	 
فیروزآبادی عــلاوه بر حــوزه تنظیم مقررات، از سلسله 
تدابیری مثل تقویت و ارزان کردن شبکه اینترنت ثابت 
کشور در مرکز ملی فضای مجازی خبر داد. وی گفت: 
»متأسفانه شبکه ثابت اینترنت در سال های گذشته توسعه 
مناسبی پیدا نکرده و وزارت ارتباطات در این باره کوتاهی 
کرده و مقصر است. در این حوزه شبه انحصار مخابرات را 
در مقابل شرکت های FCP داریم و در بخشی از قسمت های 
شبکه، مانند کابل، شاهد انحصار هستیم. در این راستا 
باید انحصار شکسته شــود.« او همچنین بــرای مقابله با 
اینترنت ماهواره ای، بر لزوم ارائه خدمات متنوع، ارزان تر و 

مناسب تر تاکید کرد.

هزینه اینترنت ماهواره ای	 
این که ادعا می شود هزینه اینترنت ماهواره ای رایگان 
است، حرف بیهوده ای است. شاید این اینترنت در خارج 
از ایران نسبت به سرعتی که ارائه می دهد، هزینه زیادی 
نداشته باشد اما در کشور ما هزینه اشتراک آن نسبت به 
قیمت اینترنت بسیار بالاست. برای اتصال به ماهواره های 
استارلینک که اینترنت ارائه می کنند، نیاز به پایانه ای به 
اندازه جعبه پیتزاست که تهیه آن بین 100 تا 300 دلار 
هزینه خواهد داشت، همچنین جدای از هزینه این پایانه، 
هم اکنون برای اشتراک ماهانه استفاده از این اینترنت 
هزینه ای حدود ۸0 دلار در نظر گرفته اند که با دلار 25 
هزار تومانی ماهانه چیزی حدود دو میلیون تومان خواهد 
شد. البته به احتمال زیاد پرداخت این مبلغ در ایران به 

دلیل تحریم ها مقدور نخواهد بود.


